ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ xây dựng bản đồ nông hóa

thổ nhưỡng phục vụ thâm canh chuyển đổi cơ cấu cây trồng và quản lý bền

vững tài nguyên đất nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

94/TTr-STNMT ngày 19/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ xây dựng bản đồ nông

hóa thổ nhưỡng phục vụ thâm canh chuyển đổi cơ cấu cây trồng và quản lý bền

vững tài nguyên đất nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2 (sau đây gọi tắt là

Hội đồng thẩm định), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Lê Sỹ Nghiêm - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ tịch

Hội đồng thẩm định.

2. Ông: Lê Văn Tiến -  Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Chủ

tịch Hội đồng thẩm định.

3. Ông: Lê Phương Nam - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -

Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định.

4. Ông: Phạm Việt Bắc - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên.

5. Ông: Hoàng Viết Chọn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT -

Thành viên.

6. Bà: Cao Thị Ngọc Hà - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -

Thành viên.

7. TS. Nguyễn Thị Thu Trang – Giám đốc Trung tâm Điều tra, quy hoạch

2

và định giá đất, Cục Quy hoạch và Phát triển tài nguyên đất, Bộ Tài nguyên và

Môi trường – Thành viên là Chuyên gia.

8. PGS. TS. Vũ Năng Dũng - Chủ tịch hội Khoa học Đất Việt Nam - Thành

viên là Chuyên gia.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định và các đơn vị, cá

nhân có liên quan.

1. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ tổ chức thẩm định Nhiệm vụ xây dựng

bản đồ nông hóa thổ nhưỡng phục vụ thâm canh chuyển đổi cơ cấu cây trồng và

quản lý bền vững tài nguyên đất nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2; hoàn

thiện Báo cáo thẩm định trước ngày 15/3/2024.

2. Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định, Sở Nông

nghiệp và PTNT hoàn chỉnh Nhiệm vụ xây dựng bản đồ nông hóa thổ nhưỡng

phục vụ thâm canh chuyển đổi cơ cấu cây trồng và quản lý bền vững tài nguyên

đất nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2; trình Chủ tịch UBND tỉnh xem

xét, phê duyệt trước ngày 31/3/2024.

3. Các thành viên Hội đồng thẩm định có trách nhiệm tham gia đầy đủ

phiên họp do Chủ tịch Hội đồng thẩm định triệu tập hoặc gửi ý kiến thẩm định

bằng văn bản trong trường hợp vắng mặt; chịu trách nhiệm thẩm định các nội

dung, nhiệm vụ thuộc l nh vực của ngành, đơn vị mình đảm bảo chất lượng,

đúng thực tế và phù hợp với quy định hiện hành.

4. Giao Chủ tịch Hội đồng thẩm định quyết định thành lập Tổ giúp việc cho

Hội đồng thẩm định (nếu thấy cần thiết).

Điều 3. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng.

1. Hội đồng thẩm định hoạt động theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo

đa số. Phiên họp Hội đồng chỉ được tiến hành khi có ít nhất 2/3 số thành viên

của Hội đồng thẩm định tham dự. Thành viên vắng mặt, phải có ý kiến thẩm

định bằng văn bản gửi đến Hội đồng và được đọc tại phiên họp của Hội đồng.

Trường hợp, số thành viên vắng mặt mà không thể tổ chức phiên họp Hội

đồng làm ảnh hưởng đến chất lượng tham mưu và làm chậm tiến độ báo cáo

theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh thì thành viên vắng mặt phải chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Hội đồng tự giải thể sau khi Nhiệm vụ xây dựng bản đồ nông hóa thổ

nhưỡng phục vụ thâm canh chuyển đổi cơ cấu cây trồng và quản lý bền vững tài

nguyên đất nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2 được Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể t  ngày ký ban hành.

3

 Chánh Văn ph ng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính; các ông (bà) có

tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-24T16:20:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-25T08:17:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-25T08:18:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-25T08:20:10+0700